APROVADO
AUTOR DO REQUERIMENTO Nº 182/2023. 02 de MarçlJcla&>ftimidade
ANTONIO BARROS DE SOUZA FILHO "MANGA" - VereÜ'J-.... MDª 4 / 0 3 / 2()2,~

- ~Q J) ç
Presidente ASSUNTO:

Solicitar ao chefe do poder executivo, o Exmo. Sr. Prefeito Vinícius Labanca, que
juntos com a secretaria de planejamento seja criador uma campanha para que os
comerciantes implante o programa PONTOS DÊ êOLETÀ-S 00$ CORREIOS, em
todos os bairros da cidade, Unk .c.ocreio.s.cr>.m.brfpon.to.sdec_oletas para obter uma
renda adicional com a estrutura já existente no seu estabelecimento.

SENHOR PRESIDENTE,

REQUEIRO A MESA, ouvroo o PbENÁRIO, CUMPRIDAS AS FORMALIDADES bEGAIS,
NOS TERMOS REGIMENTAIS NO CAPÍTULO VI, NOS ART. 171 E ART. 176, Solicitar ao
chefe do poder executivo, o Exmo. Sr. Prefeito Vinícius Labanca, que juntos com a
secretaria de planejamento seja criador uma campanha para que os comerciantes
implante ô programa PONTOS DE COLETAS DOS CORREIOS, em lodos os bairros
da cidade, Link correios.com.brlpontosdecoletas para obter uma renda adicional
com a estrutura Já existente no seu estabelecimento

JUSTIFICATIVA:

A população vem sofrendo com a falta ao serviço e entregar das correspondências e
este projeto pode ajudar a minimizar os transtornos dos correios na falta de pessoa
para entregar nas residenciais sendo os pontos de comércios uma fonte de apoio
como também lucratividade.

Sala das Sessões, 02 de Março de 2023.

(

Atenciosamente,

ANTÔNIO BARROS DE SOUZA FILHO (MANGA) VEREADOR~ ·MOB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001·98

A 81 3525.0722 ~ WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM